
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buronzo.  Responsabile Procedimento: MOSSOTTI GILBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

COMUNE DI BURONZO 
P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

 
NUMERO 152 DEL 09/12/2024 

 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per l'elaborazione del conto annuale e servizi connessi. CIG: B4B20087DA 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di dicembre nel proprio ufficio 
 

Il Responsabile del Servizio  
 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 20 
dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 
Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
34 del 20 dicembre 2023; 
RILEVATO che la Ditta suddetta ha svolto con regolarità e precisione l’incarico affidato; 
 
VISTO il preventivo all’uopo predisposto dalla Ditta NUMERARIA srl, pervenuto in data odierna al prot.n. 2068 
per l’elaborazione del conto annuale del personale 2023 il quale prevede una spesa complessiva di €. 350,00 
oltre IVA 22% . 
 
VERIFICATO che, in adempimento a quanto disposto dall’art. 1 – comma 449- L. 488/1999 e ss.,,.ii. e dall’art. 7 – 
comma 2 – L. 94/2012 risulta inesistente, al momento una convenzione stipulata da Consip s.p.a., aventi beni 
compatibili con quelli oggetto della presente procedura, mentre risulta possibile attivare un Ordine Diretto di 
Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA) della Consip S.p.a. stessa; 
 
VERIFICATO, altresì, che ai sensi della norma vigente per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 
5.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti pubblici”, e in particolare: 
 • l’art. 50, comma 1, let. B), con cui si stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di copia informatica per consultazione 
importo inferiore a 140.000,00 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più 
operatori economici;  
• l’articolo 3, comma 1, lettera d), dell’Allegato 1.1 al predetto decreto, in cui si definisce l’affidamento diretto 
come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di 
più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buronzo.  Responsabile Procedimento: MOSSOTTI GILBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’art. 50, comma 1, lettere a) e b), del Codice e dei requisiti 
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;  
• l’art. 17, comma 2, con cui si prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua 
l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; Dato atto che:  
• per l’affidamento in oggetto essendo inferiore a € 5.000,00 e pertanto ai sensi dell'art.1, comma 450, della 
Legge 296/2006, come modificato dall'art.1, comma 130, della L. n. 145/2018, non è previsto il ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione o ad altri mercati elettronici; • il sevizio  in oggetto non rientra nella 
tipologia dei beni informatici per i quali sussiste l'obbligo di ricorso esclusivamente a strumenti di acquisto e di 
negoziazione messi a disposizione da CONSIP o da altro soggetto aggregatore, ai sensi dell'art. 1, comma 512, 
della Legge 208/2015;  
• ai sensi dell'art. 49, comma 6, del Codice è possibile derogare all'applicazione del principio di rotazione;  
Ritenuto pertanto di dover procedere in modo autonomo mediante affidamento diretto, garantendo comunque 
le migliori condizioni economiche in ordine alla qualità e al prezzo;  
 
APPURATO CHE: 

 è stato acquisito, ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, presso l’Autoritrà di Vigilanza 
sui contratti pubblici, servizi e forniture il seguente CIG B4B20087DA 

 la liquidazione avverrà a prestazione avvenuta e previa acquisizione del DU.R.C. da cui si rileva che la ditta 
fornitrice risulta in regola con i contributi previdenziali e assistenziali; 
VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2024 e Pluriennale 2024/26 approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 22 in data15.12.2023; 
 

VISTO il T.U.E.L. Di cui al Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
 

DETERMINA 

1. Di prendere atto di quanto in premessa esposto; 
 

2. Di affidare, per l’anno 2024, alla ditta NUMERARIA srl, con sede in Biella, l’incarico per: 
Servizio del Conto Annuale del Personale 2023 il quale prevede una spesa complessiva di €. 350,00 oltre 
IVA 22% . 
 

3. Di imputare la complessiva spesa di €. 427,00 sul bilancio 2024 come da seguente tabella: 
 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

 personal

e 

2024 212 01021 120 5 1 U.1.01.0

1.01.002 

427,00 

 

4. di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell’anno 2024; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buronzo.  Responsabile Procedimento: MOSSOTTI GILBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
ROSSINI Ettore 

Firmato digitalmente 


